
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-21/24 BA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 16:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de establecimiento y gestión de máquinas expendedoras de café, bebidas
calientes, refrescos, agua y tentempiés en la Sede de Montegancedo del Centro de Empresas de la
Universidad Politécnica de Madrid (UPM).

Procedimiento abierto simplificado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de Contratos del Sector Público.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Clasificación CPV
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.

Plazo de Ejecución
Del 27/02/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Sede de Montegancedo del Centro de Empresas de la Universidad Politécnica de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVINTEIN. S.L.
NIF B87131074
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arnaldo de Vilanova, 5
(28906) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916019616
Correo Electrónico administracioncomercial@servintein.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 726 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado oferta
ventajosa para la Universidad en atención a los criterios de valoración establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 27/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto el la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07dce7dc-b07a-47fd-a327-858c6c678031


calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad a las máquinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Calidad de los productos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Relación de precios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 54Ponderación 

Reposición de productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Respuesta ante reclamaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Tiempo máximo de reparación de averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bc2N3gC9taV%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013039255 |  2024-000395670 | Tue, 09 Apr 2024 16:05:35:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51798949837794091842860271166426434622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bc2N3gC9taV%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

